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ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ 
В ИЗДЕЛИЯХ 

Технические условия 

Tin-lead solders in the fonn of products. 
Specifications 

гост 

21931-76 

Дата введения 01.01. 78 

Настоящий стандарт распространяется на оловянно-свинцовые припои в виде круглой прово
локи, ленты, трехгранных, круглых и квадратных прутков, круглых трубок, заполненных флюсом, 
порошка, применяемых для лужения и пайки деталей. 

(Измененная редакция, Изм. № 3). 

1. СОРТАМЕНТ 

1.1. Диаметры проволоки и предельные отклонения по ним должны соответствовать указан
ным в табл. 1. 

(Измененная редакция, Изм. № 1, 2, 3). 
1.2. Диаметры круглых прутков, размеры сторон трехгранных и квадратных прутков и предель

ные отклонения по ним должны соответствовать указанным в табл. 2. 
(Измененная редакция, Изм. № 3). 

Номинальный диаметр 
проволоки 

0,4 
0,5 
0,6 
0,8 
0,95 
1,0 
1,2 
1,5 
1,8 
2,0 

Издание официальное 

* о 

Предельное отклонение 

±0,05 
±0,05 
±0,06 
±0,08 
±0,08 
±0,10 
:i:0,10 
±0,10 
±0,10 
±0,10 

мм 

Номинальный диаметр 
проволоки 

2,5 
3,0 
3,5 
4,0 
5,0 
6,0 
7,0 

Таблица 1 

Предельное отклонение 

±0,12 
±0,15 
±0,17 
±0,17 
±0,17 
±0,18 
±0,20 

Перепечатка воспрещена 
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